
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

П Р И К А З  
 

     16 августа 2023 года  № 943 
 

 

О назначении ответственных за  

сокращение бюрократической нагрузки 
 

 На основании части 6.1 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 

года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа 

Министерства просвещения России от 21.07.2022 года №582 «Об 

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ», приказа Министерства образования и 

молодежной политики Владимирской области от 11.07.2023 года №1172 «О 

назначении ответственных за сокращение бюрократической нагрузки», в 

целях реализации мероприятий по сокращению бюрократической нагрузки в 

сфере общего образования, 

 

приказываю: 

1. Возложить на заместителя начальника Управления образования по 

кадрам М.Ю. Солдатову ответственность за организацию работы по 

направлению Управлением образования исходящей корреспонденции 

(запросов, информационных материалов) в общеобразовательные 

организации округа по вопросам осуществления образовательной 

деятельности. 

2. Начальникам отделов Управления образования администрации 

округа Муром: 

2.1.  Направлять на согласование заместителю начальника Управления 

образования М.Ю. Солдатовой исходящую корреспонденцию (запросы, 

информационные материалы) в общеобразовательные организации округа по 

вопросам осуществления образовательной деятельности. 

2.2.  Нести персональную ответственность за обоснованность 

подготовленной исходящей корреспонденции в общеобразовательные 

организации округа по вопросам осуществления образовательной 

деятельности. 

3. Руководителям муниципальных организаций, подведомственных 

Управлению образования администрации округа Муром, реализующих 

общеобразовательные программы, обеспечить подготовку документации 

педагогическими работниками в строгом соответствии с приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 года №582 



«Об утверждении перечня документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ». 

3.1 Установить персональную ответственность своих заместителей по 

курируемому направлению за подготовку документации педагогическими 

работниками, в строгом соответствии с приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 21.07.2022 года №582 «Об утверждении перечня 

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник  

Управления образования 

 

 

                   

                  И.И. Раевская 


